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No. 16 
Jens Nielsen 

 

 
Jens Nielsen, ca. 1923 – privat foto1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
   

Navn   : Jens Nielsen 
Født   : 7. maj 1866 i Vestbjerg Hede, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
Døbt   : 28. oktober 1866 i Sulsted Kirke, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.        
Faddere   : 1.Gaardmandskone Karen Marie Andersen af Hammer, 2. Pige Ane Jepsdatter af Tanddal, 3.     
                         Ungkarl Søren Danielsen, 4. Gårdmand Ove Petersen af Hammer og 5. Barnets far. 
Gift   : 5. juli 1887 med Nielssine Christine Jensen (17) i Hammer Kirke, Hammer Sogn, Kær Herred,        
          Ålborg Amt.   
Stilling   : Tjenestekarl, husmand, indsidder, daglejer, landarbejder og gårdmand. 
Død       : 11. juni 1934 i Kamillianerklinikken, Sct. Marcus Sogn, Fleskum Herred,  Ålborg Amt.   
         Begravet på Ålborg Kirkegård den 15. juni 1934. 
Dødsårsag : Han døde af tarmforstoppelse og betændt blidtarm 68 år gammel. 

 
Jens Nielsen blev født i Vestbjerg Hede den 7. maj 1866 som søn af 
Niels Christian Laursen og Anna Margrethe Andersdatter. Han var 
nummer fem i en børneflok på seks børn (3 piger og 3 drenge).  
 

Forældrene havde et lille 
husmandssted, som lå ude 
på Vestbjerg Hede, tæt 
ved Vestbjerg og Sulsted, 
hvor Jens Nielsen levede 
sine første barndomsår.  
 
Vestbjerg Hede ved Vestbjerg og dens omgivelser i 1800-tallet    
var sandsynligvis meget anderledes end i dag.  
 
Det var typisk en tid, hvor heden som denne blev brugt til græs-
ning af husdyr og til høst af lyng til forskellige formål.  
 

 

Sulsted Kirke (kultegning fra 1948, kunstner ukendt) 
Egnsmindesalingen fra Sulsted og Ajstrup Sogne  

 fra Arkiv.dk3 

 

Forældre      : nr. 32 Niels Christian Laursen og nr. 33 Anna Margrethe Andersdatter 
 

Børn Børn              : Maren Christine Nielsen, Ane Josephine Caroline Nielsen, Anders Sofus Kristian Nielsen,  
                          Oluf Kristian Johannes Nielsen, Olga Josefine Petrea Nielsen, Ejnar Sofus Kristian Nielsen,     
                                    Ludvig Sofos Kristian Nielsen, Elna Josefine Margrethe Nielsen,  Luvine Josefine Kristine     
                                    Nielsen og Rejnhardt Harry Godtfred Christian Nielsen (8). 

 

Jens Nielsen’s barndomshjem 
Tegner: Carl Marinus Nielsen  

Fra Horsens-Hammer Lokalhistorisk Arkiv4 
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Der kunne også være små landbrug eller gårde i nærheden, som udnyttede hedeområdet til græsning. Det 
var også en tid, hvor naturen i Danmark generelt var mere uforstyrret, og der var et rigt dyreliv med både 
større pattedyr og forskellige fuglearter, der benyttede heden som deres levested. Vestbjerg er i dag en 
satellitby til Aalborg i det sydlige Vendsyssel med 2.923 indbyggere (2024), beliggende i Sulsted Sogn 11 
kilometer nord for Aalborg og 4 kilometer vest for nabobyen Vodskov. Byen ligger i Region Nordjylland og 
hører til Aalborg Kommune. Vestbjerg ligger tæt ved Hammer Bakker. (Wikipedia5) 

 
Jens Nielsen blev døbt i Sulsted Kirke den 28. oktober 1866. Pastor Jacob Georg Thanning, der var præst i 
Sulsted i perioden 1863-1875, forestod dåben. (Kirkebogen 1864-1877, fødte mandskøn, side 8, øverst på siden, nr. 7 for 1866, Sulsted 
Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2a. 

 
 Udklip af kirkebogen vedr. registrering af fødsel og dåb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ved Folketællingen den 1. februar 1870 boede familien i et hus i Vestbjerg Hede, Vestbjerg by, Sulsted Sogn, 
Kær Herred, Ålborg Amt, hvor faderen Niels Christian Larsen (Laursen) var husejer og jordbruger, og moderen 
Ane (Anna) Margrethe Andersdatter var husmoder. De boede sammen med fire af deres børn, Ane Mar-
grethe Nielsen, 12 år, født i Asp Sogn, Randers Amt (ikke korrekt, da hun er født i Spentrup Sogn, og der er i øvrigt ingen 
Asp Sogn i Randers Amt), Else Marie Nielsen, 9 år, født i Hvorup Sogn, Niels Nielsen, 6 år, født i Sulsted Sogn, og 
Jens Nielsen, 3 år, også født i Sulsted Sogn. (Folketællingslisten fra 1. februar 1870 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2b. 
 
Jens Nielsen begyndte alt overvejende sandsynligt i skolen den 1. april 1873, hvor han var 7 år. Han har 
formentligt gået i Vestbjerg Gammel Skole, der var en gammel bygning, der på den tid lå inde i selve Vestbjerg 
landsby.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 1800-tallet boede ca 80% af Danmarks befolkning på 
landet. På skolebænken sad både velstillede og fattige børn, 
og som noget særligt i forhold til byskolerne blev drenge og 
piger undervist i samme skolestue. Ifølge den nye skolelov af  
1814 skulle alle børn gå i skole fra de var 6-7 år, og indtil de 
blev konfirmeret. Ved siden af skolen passede børnene deres 
pligter hjemme, for de var en vigtig arbejdskraft i familien 
eller i det landbrug, hvor de tjente. Især i den første tid efter 
den nye skolelove kneb det med, at børnene blev sendt til 
skole, men hvis de blev borte uden gyldig grund, skulle 
forældrene – eller husbonden – betale en bøde. Ikke alle 
landbobørn syntes om at gå i skole.  
 

Der berettes om lærere, der i urimelig grad brugte fysisk afstraffelse – og spanskrøret kunne faktisk bruges helt legalt 
til langt ind i 1900-tallet. Efter 1814-loven skulle der undervises i religion, skrivning, regning samt læsning, og børnene 
skulle vejledes til ordentelig sang.  
 
Børnene skulle rejse sig op, når læreren kom ind i lokalet og sige pænt godmorgen. De skulle sige De og Hr. og kun 
efternavn. De måtte ikke snakke sammen, ja de måtte slet ikke sige noget, med mindre de blev bedt om det af læreren. 
Når de skulle svarer ham, skulle de rejse sig op først. Eleverne rakte ikke fingeren i vejret for at svarer, - de skulle 
svarer, når de blev spurgt. Kunne de ikke deres lektie, kunne der vanke af spanskrøret, eller de kunne få en lusing. 
Korporlig afstraffelse af skoleelever blev førs afskaffet i i 1967. 
 
Lektien var udenadslærer, og blandt andet fra ´Katekismus´ der var spørgsmål og svar i kristendommens centrale 
trosartikler. ´Kan du ej din Katekismus´vanker der af spanskrøret.                                    

Kilde: Hoven-museum.dk’s hjemmeside6 
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I 1872 fik Jens Nielsen en lillebroder, der blev født den 21. februar 1872. Det var familiens 6. barn, deres 3. 
dreng, der blev døbt Christen Nielsen.  
 
Han blev også født i Vestbjerg Hede i Sulsted Sogn, men desværre blev deres moder, Anna Margrethe 
Andersdatter, meget syg efter fødslen og efter ca. 1 ½ års hård sygdom, døde hun i hjemmet i Vestbjerg Hede 
- den 24. juli 1873 – kun 46 år gammel. Hun blev begravet fra Suslted Kirke på kirkegården samme sted den 
30. juli 1873. (Kirkebog 1864-1877, Døde kvindekøn, side 214, nr. 11, for 1873, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2c. 
 

Det var et frygteligt slag og en ufattelig stor sorg for familien, og 
faderen stod nu helt alene med opdragelse og forsørgelse af 5 børn, 
hvilket ikke var en god situation. Som det var kutyme og ofte en 
nødtvungen nødvendighed i 1800-tallet, giftede folk sig hurtigt igen 
efter en ægtefælles død, da det ikke var muligt at klare driften og 
husholdningen med børn som eneforældre. Faderen fandt da også 
hurtigt en nu partner, og året efter, den 10. marts 1874, blev 
faderen, Niels Christian, gift  i Hammer Kirke med Ane Cecilie Jensen, 
der var på samme alder som ham (24-10-1833). 
 
Hun havde ikke været gift før, men havde et par uægte børn – Maren 
Larsen, der var født i 1858 og Petrea Pedersen, der var født i 1866. 
Jens Nielsen fik således en ny moder og  to nye søskende. Efter 
vielsen flyttede stedmoderen og halvsøstrene ind i hjemmet i 
Vestbjerg Hede, hvor familien fortsat boede efter, at de havde mistet 

deres moder og hustru. (Kirkebog 1868-1881, Viede, side 124, nr. 2, 1874 for Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2d. 
 
Jens Nielsen’s søster Else Marie Nielsen blev konfirmeret den 12. april 1874 i Sulsted Kirke. Familien boede 
fortsat i Vestbjerg Hede. (Kirkebog 1864-1877, konfirmerede, side 156, nr. 3, 1874 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2e.  

 
Den yngste broder, Christen Nielsen, døde 5 år gammel, den 26. april 1877, hvor familien fortsat boede i 
Vestbjerg Hede. Der er ikke oplysninger om, hvad dødsårsagen var. (Kirkebogen 1864-1877, døde mandskøn, side 202, nr. 
10, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2f. 

 
Ved Folketællingen den 1. februar 1880 boede familien fortsat i Vestbjerg Hede, og familien bestod af 
faderen Niels Kristian (Christian) Larsen (Laursen), husmoder, stedmoderen, Ane Cecilie Jensen og 
hjemmeboende børn var halvsøsteren Petrea Pedersen, 14 år, og Jens Nielsen, 13 år. (Folketællingslisten fra 1. februar 
1880 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2g. 

 
Den 4. april 1880 blev Jens Nielsen konfirmeret efter, at  
havde frekventeret skolen fra 1873 til 1880 i Vestbjerg 
Gammel Skole. Som det kan ses af kirkebogen, havde han 
fået aldersdispensation af Biskoppen den 19. december 
1879, da reglen var, at man skulle komfirmeres mellem det 
14 og 19 år, og Jens Nielsen fyldte jo først 14 år den 7. maj 
1880.  
 

Han afsluttede med konfirmationsforberedelsen og en 
kundskabsprøve (overhøring i Kirken), som han bestod. 
Jens Nielsen blev konfirmeret i Sulsted Kirke, familien 
boede fortsat i Vestbjerg Hede. (Kirkebog 1878-1890, Konfirmerede mandskøn, side 145, nr. 7 for 1880, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg 
Amt)2h. 

 
                Udklip af Kirkebogen vedr. konfirmationregistrering 

 

Jens Nielsen’s nye familie omkring 1875 
IA-illustration fra chatgpt7 

 

Fra skolehistorie.au.dk8 
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Efter hans konfirmation opholdt Jens Nielsen sig, jf. personlig overlevering, alt overvejende sandsynlig 
hjemme, form. frem til 1. november 1880 eller foråret 1881, hvorefter han havde fået plads som tjenestekarl 
på herregården Sdr. Elkjær, Sulsted Sogn. Jens Nielsen havde derefter de kommende år forskellige pladser 
som landarbejder/tjenestekarl i henholdsvis Sdr. Elkjær, Sulsted, Hammer Bakker og Ajstrup.  

 
Omkring 1882/1883, hvor Jens Nielsen var i Hammer sogn som tjenestekarl på en gård, blev han kærester 
med en ung pige, Nielssine Christine Jensen, som boede i Hammer Bakker. De blev meget glade for hinanden, 
og det resulterede i, at hun blev gravid i 1885. Herefter flyttede de hurtigt sammen hjemme hos Jens 
Nielsen’s far og stedmoder, der på det tidspunkt var flyttet til Buskhuset, Brødland, Hammer Bakker, Hammer 
Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 

 

 
 

 
I første omgang var det dog kun Nielssine, der flyttede ind, da Jens var i fæste som tjenestekarl på 
Vestergaard i Ajstrup Sogn, hvor han havde været siden november 1883. Han kunne dog komme hjem ofte. 
I den tid de boede i Buskhuset fik de deres 2 første børn, der blev født henholdsvis den 20. marts 1886 
(Maren) og 14. april 1887 (Ane) uden, at parret dog var blevet gift.  
 
De havde formentligt ikke haft råd til at få et Kongebrev (Kongebrev krævedes for mænd under 21 år og kvinder under 
18 år), hvorfor de har ventet til Jens Nielsen fyldte 21 år. (I 1875 blev rigsdaleren erstatet med kronen, og på den 
tid ville et Kongebrev have kostet ca. 30 kr., hvilket svarer til ca. 400 – 450 kr. i vores tid).  
 

Konfirmationen i 1800-tallet 
 
Kong Christian den 6. gjorde i 1736 dåb og konfirmation lovpligtig i Danmark, og for at blive konfirmeret skulle 
der bestås en kundskabsprøve, inden det fyldte 19. år. Hvis ikke prøven blev bestået på grund af vrangvillighed 
og ikke fordi folk var dumme, kunne de blive sat i fængsel.   
 
Hvis folk ikke blev konfirmeret, inden de var fyldt 19 år, havde de ikke nogen rettigheder i datidens samfund. 
Dette var stadig gældende i 1800-tallet, og blev først delvis ændret ved grundloven i 1849. 
 
Når kundskabsprøven var bestået, fik de et konfirmationsbevis. Uden et konfirmationsbevis kunne de ikke 
gifte sig, være fadder eller vidne, og de kunne ikke rejse uden for sognets grænser. Beviset var også en 
forudsætning for at få en skudsmålsbog, som var den tids pas, CV og straffeattest. 
 
For samfundets fattige var konfirmationen en betydelig udskrivning – der skulle både betales til præsten, 
købes konfirmationstøj, og måske skulle der ekstraundervisning til for at bestå. 
 

 
 

Konfirmationstøjet i 1800-tallet var ofte syet af sort uld, og var ofte det første sæt ordentligt tøj de fik. Det 
skulle holde i mange år fremover, derfor skulle det også være stort nok til at vokse i. 
                                                                                                                                                                         Kilde: Danmarkshistorie.dk9 

Konfirmand 1880  
AI illustration fra Microsoft7 

Buskhuset – tegnet af Carl Marinus Nielsen11 Gården – Vestergaard i Tylstrup, Ajstrup, hvor Jens Nielsen tjente i 1883/1884 
Fra arkiv.dk 
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Jens Nielsen’s far, Niels Christian Laursen, havde formentligt været syg gennem en længere periode, og som 
tiden gik, blev det værre og værre, og mandag den 14. marts 1887 måtte faderen lade sig indlægge på Ålborg 
Sygehus i Urbansgade 36. Jens Nielsen’s faderen havde en kronisk sygdom i maven, der voldte ham mange 
smerter (sandsynligheden taler for, at han havde kræft i en eller anden form).  
 
Faderens smerter måtte (jf. efterfølgende politirapporter og attester) efter al sandsynlighed have været så 
forfærdelige voldsomme, at han ikke har kunne udholde disse smerter. Derfor undløb han om natten mellem 
den 17. og 18. marts 1887 fra sygehuset, og han havde øjensynligt allerede på det tidspunkt besluttet sig for, 
at han ville gøre en ende på sine frygtelige smerter. Så han gik/løb ned til Limfjordsbroen, hvor han kastede 
sig ud og begik selvmord ved at druknede sig.  
 
Faderen Niels Christian Laursen’s lig blev fundet om morgenen den 18. marts 1887 i nærheden af den faste 
bro. Han blev 53 år gammel. Han blev begravet fra Budolfi Kirke på kirkegården i Hammer Sogn den 23. marts 
1887. (Kirkebog 1882-1891, døde mandskøn, side 168, nr. 2, 1887 for Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2i. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Da Jens Nielsen, der igen tjente på herregården Sdr. Elkjær i Sulsted, var fyldt 21 år, den 7. maj 1887, blev 
der lyst for ham og Nielssine Christine, og deres vielse fandt herefter sted i Hammer Kirke den 5. juli 1887 (ca. 
2 ½ måned efter faderens begravelse samme sted).  
 
Det fremgår, af registreringen i Kirkebogen, at Ungkarl Jens Nielsen af Elkjær i Sulsted Sogn, 21 år, blev viet 
til Pigen Nielssine Christine Jensen af Buskhuset i Hammer Sogn, 23 år. Forlovere er indsiddere i Sulsted 
Laurits Jensen og indsidder i Trøderup Jens Andreas Knudsen (fader til Nielsine). (Kirkebog 1882-1891, vielser, side 143, nr. 1 
for 1887, Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2j. 

 
Udklip af Kirkebogen vedr. registreringen af vielsen 

 
Efter at de var blevet gift, flyttede og boede de en periode (1888-1891) i Sulsted, Sulsted Sogn, Kær Herred, 
Ålborg Amt, hvor deres anden datter (Ane) døde den 28. april 1888. Mens de boede her, fik de også 
tvillingerne Anders og Oluf, der er født den 15. august 1890. Anders døde dog samme sted den 7. oktober 
1890. (Oluf blev fremstillet i Kirken i Sulsted den 26. december 1891). 
 
I anden halvdel af 1800-tallet døde børn og unge hovedsagligt af især infektionssygdomme og luftbårne 
infektionssygdomme, fx tuberkulose, difteri, mæslinger. Kilde: danmarkshistorie.dk9 

 
I 1889 fik Jens Nielsen et utjenstdygtigpas til militæret, hvilket betød, at han ikke skulle ind og aftjente sin 
værnepligt, hvilket var meget vigtig og betydningsfuld for ham og hans familie, så de kunne fortsætte med 
at opretholde et sted at bo og skaffe mad til familien. Ligeledes var Jens Nielsen’s hustru Nielssine Christine 
blevet gravid igen.  
 

Tegning af Hammer Kirke  

Kunstneren er Carl Marinus Nielsen12 
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I perioden fra 1869-1912 skulle unge mænd lade sig indskrive i lægdrullerne det år, de fyldte 18 år med 
henblik på senere at aftjene deres værnepligt. De skulle indskrives i det sogn, hvor de havde opholdt sig de 
sidste 5 måneder.  
 
I 1884 (bogstavet H), hvor Jens Nielsen fyldte 18 år, 
blev han indskrevet i lægdrullen for Ajstrup sogn, 
hvor han have opholdt sig i over 5 måneder. 
 
Ajstrup har lægdnr. 441 i udskrivningskreds 5, 
der omfatter amterne Ålborg, Hjørring, Viborg, 
Thisted og Ringkøbing.  
 
Der blev ikke skrevet noget militært tjenestested 
på om, hvor han skulle aftjene sin værnepligt, og 
som nævnt fik han i 1889 tildelt et utjenstdygtig-
pas, hvilket ville sige, at han var skønnet uegnet 
til at udføre militærtjeneste (1889 Utspas), eller der 
var tungtvejende sociale grunde til ikke at skulle 
aftjene værnepligten.  

 
I 1800-tallet kunne der være flere grunde til at 
blive fritaget for militærtjeneste i Danmark. 
Nogle af de mest almindelige grunde var medicin-
ske årsager, som fysiske handicap eller sygdomme, der gjorde en person uegnet til militærtjeneste. Der var 
dog også en anden mulighed for at blive fritaget. Det var på grund af de sociale eller økonomiske omstæn-
digheder, hvis ens familie ikke kunne undvære f.eks en husfader og hans arbejdskraft, så familien kunne 
opretholde en almindelig livsform med bolig og mad m.v.  

 
I 1894 boede Jens Nielsen’s familie i Hollensted, Hallund Sogn, Dronninglund Herred, Hjørring Amt, hvor 
deres datter Olga blev født den 1. marts 1894, Ejnar den 25. april 1895 (Olga og Ejnar blev fremstillet i kirken 
den 1. januar 1896),  og Ludvig blev født den 6. december 1896. (Ludvig blev fremstillet i kirken der, den 26. 
december 1897). 

 
I 1898 boede de i Ajstrup Sogn, Kær Herred, Ålborg amt, da de ifølge Folketællingslisten fra den 1. februar 
1901 flyttede til Sulsted i 1899, og den sidste bopæl, inden de flyttede til Sulsted, er nævnt som Ajstrup. 
Fejlagtigt fremgår det, at de er gift i 1888, men det var i 1887. De er i 1901 registreret med 6 levende børn i 
ægteskabet og 2 døde børn i ægteskabet. Jens Nielsen ses at være daglejer ved agerbrug og Nielssine 
Christine at være husmoder. (Folketællingslisten fra 1. februar 1901 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2k. 
 
                FT-1901 

           
 
I 1899 boede de i Bjørums Mark, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg amt, hvor deres datter Elna blev født den 
3. december 1899 og fremstillet i Kirken der, den 19. december 1900. Endvidere blev deres datter Maren 
konfirmeret i Kirken der, den 24. april 1900. 

Udsnit af Lægdrulleprotokol for 5. Udskrivningskres for året H (1884)  
lægd 332-580 opslag 213 (lægdnr. 441 Ajstrup).  

  Fra AO-genvej via Sall data (ao.salldata.dk)13 
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I 1901 boede de fortsat i Bjørum Mark, Mejlsted, Sulsted sogn, jf. Folketællingslisten fra 1. februar 1901. 
Deres datter Luvine blev født der, den 20. oktober 1901. Hun blev hjemmedøbt, den 28. september 1902, og 
den 1. januar 1904 blev hun fremstillet i Sulsted Kirke. Deres søn Oluf blev konfirmeret i kirken der, den 2. 
oktober 1904. Jens Nielsen arbejdede som daglejer ved agerbrug.  

 
På et ukendt tidspunkt i 1905 flyttede de til Lindholm Hede, Sundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt, hvor 
deres søn, Rejnhardt Harry Godtfred Christian Nielsen(8), blev født den 5. november 1905. 
 
I 1906 boede de fortsat i Lindholm Hede, Sundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt, jf. Folketællingslisten fra 1. 
februar 1906. Det fremgår, at Jens Nielsen var beskæftiget som daglejer ved landbrug, og Nielssine Christine 
var husmoder. Der var 6 hjemmeboende børn. (Folketællingslisten fra 1. februar 1906 for Lindholm, Nørresundby Sogn, Kær Herred, 
Ålborg Amt)2l. 

 
 

FT-1906 

 
 
 
 

I 1907 og 1908 boede de i Vadum Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt, hvor deres søn Rejnhardt blev fremstillet i 
Vadum Kirken, den 29. december 1907, og datteren Olga blev konfirmeret i Vadum Kirke den 26. april 1908. 

 
I 1909 boede de igen i Lindholm, Nørre Sundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt, hvor deres søn Ejnar blev 
konfirmeret der, den 4. april 1909. 
 

Ved Folketællingen den 1. februar 1911 ses familien boende på adressen Vestergade 47, baghuset, stuen, 
Nørresundby og bestod af Faderen, Cementarbejder, Jens Nielsen, Moderen Nielsine Kristine Nielsen, 
sønnerne Ludvig Sophus Christian Nielsen og Rejnhardt Harry Nielsen samt døtrene Elna Josephine Margrethe 
Nielsen og Ludvine Kristine Nielsen. Det fremgår, at familien er flyttet til Nørresundby i 1909 og at de kom fra 
Lindholm. (Folketælling den 1. februar 1911 for Vestergade 47, Nørresundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt)2m. 
 
 
 

FT-1911 Nørresundby 

 
 

Den 2. april 1911 boede de fortsat i Nørresundby på adressen Vestergade 47 – ses af Kirkebogen for 
Nørresundby, hvorfra sønnen Ludvig Sofus blev konfirmeret. (Kirkebog 1892-1927, konfirme-rede drenge, side 97, nr. 6 for 2. april 
1911, anden reg. på siden, Ludvig Sofus Christian’s konfirmation, Nørresundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt) 2n. 

 
Der er ingen oplysninger eller overleveringer om, hvor og hvornår børnene gik i skole, og med hvad og hvor 
Niels Jensen arbejede. Det har være svært at finde ud af,  da familien flyttede meget rundt i området lige nord 
og syd for Limfjorden afhængig  af, hvor Niels Jensen havde mulighed for at finde et arbejde, men da Dansk An- 
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dels Cementfabrik i Lindholm netop var anlagt i 1911, og at han af FT-1911 ses at være cementarbejdere, er det alt 
overvejende sandsynlig, at han har beskæftiget sig med dette arbejde i nogle år.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Af Kirkebogen for Nørholm sogn ses, at familien i 1914 boede i Holmene, Nørholm Sogn, Hornum Herred, 
Ålborg Amt, hvor døtrene Elna blev konfirmeret den 19. april 1914 og Ludvine blev konfirmeret den 3. oktober 
1915. (Kirkebog 1909-1922, Konfirmerede Piger, side 88, nr. 2 for 19. april 1914, Elna Josefine Margrethe Nielsen samt side 90, nr. 9 for 3. oktober 1915, 
Ludvine Josefine Kristine Nielsen, Nørholm Sogn, Hornum Herred, Ålborg Amt) 2o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ved Folketællingen den 1. februar 1916 ses familien fortsat boende i Nørholm Sogn, Matr.nr. 72b, (i dag 
Jydeholmen 8) og ud over forældrene Jens og (Nielssine) Kristine boede der fire børn hjemme, Ejner Nielsen, 
Rejnhardt Nielsen, Elna Nielsen og Ludvine Nielsen. (Folketællingen af 1. februar 1916 for Nørholm Sogn, Hornum Herred, Ålborg 
Amt) 2p. 
 
FT-1916 Nørholm 

 
Det fremgår, at Jens Nielsen var beskæftiget ved landbrug.  Årsindtægt var noteret som 1.500 kr., og de havde 
en formue på 6.000 kr. For skatteåret 1916-17 skulle de betale 12,90 kr. i skat til Staten og 28,48 kr. i skat til 
Kommunen. Deres datter Elna var lettere retarderet.  

 
I 1917 boede familien i Hvorup, Nørre Sundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt, da de, jf. Folketællingslisten fra 
1. februar 1921, var tilflyttet Sønder Tranders sogn, mat.nr. 8e, 9d og 9f, i 1918 fra Hvorup. Endvidere fremgår 
det, at Jens Nielsen var beskæftiget ved landbruget som gårdmand. Deres datter Elna og sønnen Rejnhardt 
boede fortsat hjemme. 

Vestergade i Nørresundby, ca. 1910  - nr. 47 er ca. midt i billedet  
Fra postkortforum.dk14 

Nørholm Skole, der lå på Nørholm Bygade 27, Nørholm, hvor nogle 
af børnene har gået i skole. - Foto fra perioden 1900 – 1910 

 Fra arkiv.dk - Lokalhistorisk Arkiv, Frejlev, Nørholm og Sønderholm sogne15 

 

Vestergade fra den anden ende, ca. fra 1913, ukendt fotograf 
fra Arkiv.dk3 
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I 1918 flyttede Jens Nielsen og  
familien igen. Denne gang flyt-
tede de fra Hvorup og videre til 
Sønder Tranders, hvor hans kone 
Nielssine Kristine Nielsen den 21. 
september 1918, havde købt et 
lille husmandssted på matr.nr. 8e, 
9d og 9f, som særeje. Hvor hun 
havde pengene fra, og hvorfor ej- 
endommen skulle købes som sær-
eje, er der ikke umiddelbart no-
gen oplysninger om. Her kom de 
til at bo gennem mange år. 
Gården lå på Klarupvej nr. 125, 
tæt på udkørslen i Egensevej, der 
ligger mellem Sønder Tranders og 
Nørre Tranders.  

 
Ved Folketællingen den 1. februar 1921 ses familien boende i Sønder Tranders, matr.nr. 8e, 9d og f, og den 
bestod af Niels Jensen, Landbruger og Gårdejer, født den 7. maj 1866 i Sulsted Sogn, hustruen, husmoder 
Nielsine Kristine Nielsen født den 7. august 1863 i Biersted Sogn, datteren Elsa Nielsen født den 3. december 
1899 i Sulsted Sogn og sønnen Reinhardt Nielsen født den 5. november 1905 i Hvorup Sogn. Det fremgår af 
registreringen, at familien flyttede til Sønder Tranders i 1918 fra Hvorup Sogn. (Folketællingen af 1. februar 1921 for 

Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt) 2q. 
 

  FT-1921 Sønder Tranders 

 
I 1923 (formentligt) blev hele familien fotograferet, og det lykkedes nr. 4 Egon Christensen - barnebarn til Jens 
Nielsen - at skaffe billedet i midten af 1980.erne, da han besøgte Jens Nielsen’s søn, Ludvig Nielsen, inden 
hans død i 1988.  
 
 

 
 

 
 
 

Hjemmet i Sønder Tranders, Klarupvej 125, 9220 Ålborg - Luftfoto fra 1955 
Fra Det Kongelige Bibliotek, 5.kb.dk16 

Øverst til venstre står Rejnhardt som den 
første, derefter er det formentligt Olga, 
Ludvig, Elna og Ejnar.  
 
Nederst til venstre er det formentligt 
Maren efterfulgt af moderen Nielssine 
Christine og faderen Jens Nielsen. Oluf er 
ikke med på fotoet, der er fra ca. 1923. 

Privat foto1 
Skaffet af nr. 4 Egon Christensen,  

barnebarn til Jens Nielsen. 
 



 Jens Nielsen (16)                                                                      Slægtshistorie 

Leif Christensen 
Første udgave redigeret og udgivet 29-11-2010 – anden udgave redigeret og udgivet 01-04-2025 

11 

 
Ved Folketællingen den 5. november 1925 ses familien fortsat boende i Sønder Tranders sogn. Jens Nielsen 
står opført som gårdmand, og Nielssine som husmoder. Deres datter Elna boede fortsat hjemme. (Folketællingen 

af 1. februar 1925 for Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt) 2r. 
 

FT-1925 Sønder Tranders 

 
 
 
 
 
 

Ved Folketællingen den 5. november 1930 ses familien fortsat boede i Sønder Tranders sogn, mat.nr. 8d. Jens 
Nielsen står opført som gårdejer og Nielssine som husmoder.  Deres datter Elna boede også fortsat hjemme. 
Deres søn Rejnhardt står nu opført som værende ansat som landarbejder hos sin fader. (Folketællingen af 1. februar 

1930 for Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt) 2s. 
 
FT-1930 Sønder Tranders 

 
 

Rejnhardt (8) arbejdede dog kun nogle få år for sine forældre, hvorefter han desværre blev alvorligt syg af 
bughindebetændelse i sommeren 1932.  
 
Han blev indlagt på Ålborg Amtssygehus, men der kunne de desværre ikke gøre noget for ham, og han afgik 
ved døden den 13. august 1932.  
 
Han blev begravet på Almen Kirkegård i Ålborg den 17. august 1932.  

 
Herefter gik der desværre kun yderligere et par år, hvorefter Jens Nielsen igen blev ramt af en stor sorg, da 
hans hustru Nielssine Christine, der havde været syg gennem en længere periode, og havde været inde og 
ude af hospitalet, desværre døde kort efter derhjemme den 14. maj 1934 af leverkraft.  
 
Hun blev begravet 21. maj 1934 på Ålborg kirkegård. (det fremgår ikke, hvilket kirkegård – Øster, Sønder eller 
Almen Kirkegård). 
 
Jens Nielsen selv var heller ikke rask, og få måneder efter, at han havde lagt sin hustru i graven, kom han selv 
på hospitalet, Kamillianerklinikken, Kastetvej 1 – 3, Ålborg, men efter kort tid, døde han af betændt blindtarm 
og maveforstoppelse den 11. juni 1934. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kamillianerklinikken, Kastetvej 1 – 3, Ålborg. 
Fra Arkiv.dk3 
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Han blev begravet på Ålborg Kirkegård, den 15. juni 1934, hvor pastor Villiam Larsen forestod begravelsen. 
Det fremgår ikke, om det var Sønder, Øster eller Almen Kirkegård. (Kirkebog 1933-1957, døde mandskøn, side 10, nr. 13 for 
1934, Sct Markus Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt)2t. 

 
 
               Udklip af Kirkebogen 

 
 

 
 
 
 

Dødsattest, hvoraf det fremgår, at den umiddelbare dødsårsag var tarmforstop-
pelse, men hovedsygdommen var betændelse i blindtarmen.  
Jens Nielsen døde på Kamillianerklinikken den 11. juni 1934. - Han blev begravet 
på Ålborg Kirkegård den 15. juni 1934, hvor pastor William larsen forestod begra-
velsen. Jens Nielsen’s død blev indført i Sct. Markus sogns Kirkebog. 
 
AO – Sundhedsstyrelsen, Dødsattester Jylland 1934 Ålborg Land1 – 1934 Ålborg Land6 

opslag 824.17 
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Historiske begivenheder i Jens Nielsen’s liv 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1866 – 7. maj 1866  Jens Nielsen (16) blev født. 
1. februar 1866 – Ritzaus Bureau stiftes i København af Erik Nicolai Ritzau. 
 
1867 – Luxembourg anerkendes som en selvstændig stat ved en traktat i London. 
 
1868 – Øgruppen Nicobarerne, der havde været en dansk koloni siden 1754, blev solgt til England, der gjorde dem til en del af Britisk Indien. 
 
1869 – 17. november 1869 blev Suezkanalen, der forbinder Middelhavet og Det Røde Hav, indviet 
 
1870 – 30. oktober 1870 – Partiet Venstre blev grundlagt. 
 
1871 – 24. februar 1871 – Dansk Kvindesamfund blev stiftet. 
 
1872 – 5. maj 1872 – Slaget på Fælleden, hvor anholdelsen af Louis Pio, Harald Brix og Paul Geleff resulterede i en større konfrontation mellem arbejdere, 
politiet og militæret. 
 

 
Gengivelse af Slaget på Fælleden i det satiriske ugeblad 

Ravnen, der blev udgivet af Socialdemokratiet.  
Fra: Ravnen, søndag den 5. maj 188918   

 
1873 – 24. juli 1873 Jens Nielsen’s moder, Anna Margrethe Andersdatter, døde. 
1. april – Jens Nielsen begyndte i skolen. 
23. maj - Kroner og øre afløser rigsdalere og skilling i Skandinavien og Skandinavisk Møntunion dannes. 
 
1874 – 9. oktober blev Den Internationale Postunion oprettet ved postunionskontrakten, der blev underskrevet i Bern i Schweiz. 
 
1875 – 1. januar - Kronemønten indføres i Danmark. 
14. januar – Albert Schweitzer blev født. 
8. april – De tre fængslede socialistledere Pio, Brix og Geleff blev benådet og løsladt efter næsten 2 års fængsel i Vridsløselille Statsfængsel. 
4. august – H. C. Andersen døde (født i 1805). 
 
1877 – 7. januar, Ugebladet Familiejournalen udkom for første gang. 
 
1878 – 1. oktober – Tidligere slaver gjorde ophør i Frederikssted, Sct. Croix, hvor de angreb fortet og brændte en stor del af byen ned, således at de hvide måtte 
søge tilflugt i Kirken. Oprøret blev nedkæmpet efter 6 dage, og de første af oprørerne blev hængt. 
30. december – Venstrelederen, Viggo Hørup, udtalte de berømte ord ”Ingen over og ingen ved siden af Folketinget”. 
 
1879 – 31. december – Thomas Edison demonstrerede sin opfindelse – Glødelampen – i Menio Park, New Jersey. 
 
1880 – 4. april 1880 – Jens Nielsen blev konfirmeret. 
 
1881 – 2. marts – Zar Alexander den 2. af Rusland blev dræbt ved et bombeattentat. 
 
1882 – Det første Andelsmejeri blev oprettet og startet i Hjedding 
Den tyske forsker Robert Koch opdagede tuberkulosebacillen. 
 
1884 – Den anden Christiansborgs slotsbrand indtraf den 3. oktober. 
 
1886 – 8. maj – Coca Cola blev opfundet i USA af John S. Pemberton. 
28. oktober – Statuen Frihedsgudinden indvies i New York, USA. 
Irma-kæden blev grundlagt på Nørrebro, København. 
 
1887 – 18. marts 1887 – Jens Nielsen’s fader Niels Christian Laursen, døde. 
5. juli 1887 – Jens Nielsen og Nielssine Christine Jensen blev gift. 
Wilhelm Hellesen opfandt tørelementbatteriet. 
 
1888 – Grønlands indlandsis blev for første gang krydset af en ekspedition ledes af Fridtjof Nansen. 
 
1889 – Jens Nielsen blev tildelt utjenstdygtigpas, så han ikke skulle aftjene sin værnepligt. 
Den første danske kvindelige læge, Nielsine Nielsen, åbnede en lægepraksis i København. 
Eiffeltårnet blev bygget i Paris, Frankrig. 

Fortsættes næste side..... 
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1890 – 1. maj holdes der for første gang i Danmark en socialdemokratisk demonstrationsdag (1. maj-fest). Dagen markerede den internationale solidaritet og 
minder om, at arbejderne i USA i 1888 rejste krav om 8 timers arbejdsdag. 
 
1891 – De politiske partier Højre og Venstre gik sammen om at lave den nye fattiglovgivning. 
 
1892 - Sygekasseloven blev vedtaget. 
København fik sin første elektriske gadebelysning. 
 
1893 - Statstelefonen blev oprettet. Også kaldet Rigstelefonen. 
 
 

 
Telefoner som de så ud de første mange år  

Fra Dansk Slægtsforskeren Bibliotek19 
 
 
1894 – I København påbegyndte de installation af toiletter med wc inde i beboelsesejendommene. 
 
1895 – Den første udenlandske bil ankom til København, og den første offentlige filmforvisning fandt sted. 
 
1896 – De Olympiske lege blev genoptaget, efter en pause siden år 393 e.Kr. 
 
1897 - ØK blev oprettet. 
 
1898 - Arbejdsgiverforeningen og Samvirkende Fagforbund blev oprettet. 
 
1900 - 2. juli - Første flyvning med en Zeppeliner. 
Aalborg-Hadsundbanen etableredes. 
 
1901 - Nobelprisen uddeles for første gang. 
1. februar - Folketælling i Kongeriget Danmark samt på Grønland og Færøerne. Ifølge optællingen boede der 2.449.540 mennesker i Danmark. 
13. april - Den internationale Domstol i Haag blev oprettet. 
 
1902  
Den berømte Solvogn fra ældre bronzealder blev fundet under pløjning i Trundholm Mose ved Nykøbing Sjælland. 
 
1903 – 17. december - Brødrene Wright gennemførte historiens første flyvning i en motoriseret flyvemaskine tungere end luften 
 
1904 - 6. december - Verdens første julemærke blev udsendt. Det skete i Danmark efter idé af postmester Einar Holbøll. 
 
1905 - 7. juni - Norge erklærede opløsningen af unionen med Sverige. 
12. september – Københavns Rådhus blev indviet (blev bygget fra 1892-1905). 
18. november – Den danske Prins Carl blev konge af Norge under navnet Haakon 7. 
 
1906 - 30. januar - Frederik 8. blev Danmarks nye Konge. 
12. september - Jacob Ellehammer foretog den første flyvning i Norden 
 
1907 - 4. maj - Loven om indførelse af metersystemet i Danmark blev vedtaget. 
Spejderbevægelsen startede i England. 
 
1908 - 8. september - Tidligere justitsminister, gehejmekonferensråd Peter Alberti meldte sig selv til politiet for bedrageri og falskneri for 15 mio. kr. 
 
1910 - 12. januar - Daells Varehus fik sin første postordrebestilling, og datoen regnes som varehusets stiftelsesdag. 
21. maj - Danmarks første lov om biler trådte i kraft. Der måtte køres bil fra en halv time før solopgang til en halv time efter. Samtidig 
indførtes vægtafgift. 
 
1911 – 25. maj - Københavns Idrætspark blev indviet. 
4. november - Selandia, verdens første dieseldrevne skib blev søsat fra Burmeister og Wain. 
 
1912 - 15. april - Det "synkefri" Titanic forliste i Nordatlanten og tog 1503 liv med sig. 
14. maj – Christian den 10. blev Konge af Danmark. 
 
1913 - 1. april - Samlebåndet blev taget i brug af industrien, og den første Ford Model T rullede af samlebåndet. 
23. august - Statuen Den lille Havfrue blev opstillet på Langelinie i København 
 
1914 - 28. juli erklærede Østrig-Ungarn Serbien krig, og startede dermed 1. Verdenskrig. 
 

Fortsættes næste side..... 
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1915 - 5. juni - Den 2. junigrundlov blev underskrevet, kvinder i Danmark fik valgret. 
 
1916 - 15. maj - 30. september - Sommertid blev afprøvet for første gang i Danmark. 
14. december - Ved den første danske folkeafstemning med deltagelse af kvinder stemte 284.000 for at sælge De dansk vestindiske øer til USA, mens 158.000 
stemte imod. 
 
1917 - 31. marts - Danmark afhændte De dansk vestindiske øer til USA for 25 millioner dollars. 
 
1918 - Den spanske syge, en influenza med en særligt ondartet virus, blev årsag til mellem 50 og 100 millioner dødsfald verden over, heraf 14.000 i Danmark. 
11. november - 1. verdenskrig afsluttedes. 
 
1919 – 16. januar - Alkoholforbud i USA blev indført. 
 
1920 – 10. februar - Ved en folkeafstemning stemte flertallet i Nordslesvig (1. zone eller De Sønderjyske Landsdele) for en genforening med Danmark. 
14. marts - Ved en folkeafstemning stemte flertallet i 2. zone (Mellemslesvig) tysk. Der bliver ingen afstemning i 3. zone (ved Dannevirke). Mellemslesvig, 
Sydslesvig og Holsten forblev tyske. 
 

 
Symboltegning på Sønderjyllands tilbagevenden til Danmark 

Fra danmarkshistorie.dk9 
1922 - 11. januar - Insulin blev anvendt for første gang på et menneske. 
8. maj – Damhusmordet i København, ét af årtiets kriminelle mysterier. 
 
1923 – 12. oktober - Der blev vist talefilm for første gang i Danmark. 
 
1925 – 1. januar - Norges hovedstad Christiania skiftede navn til Oslo. 
1. januar - Som start på det nye års første dag blev klokkespillet på Københavns Rådhus ved midnat transmitteret direkte over Danmarks Radio. Det blev fremover 
en fast nytårstradition. 
 
1926 - 1. august - Pressens Radioavis gik i luften. 
 
1929 - 9. januar - Penicillinet blev anvendt for første gang. 
24. oktober - Wall Street-krakket. 
 
1930 - Jetmotoren blev opfundet af Frank Whittle. 
 
1932 - 9. januar - Den østrigske ingeniør Gustav Tauschek fremstillede det første datalager på en magnettromle. 
 
1933 - 1. juni - Nordjysk Udstilling åbnede i Aalborg. Som en del af udstillingen åbnede Ålborg Tårnet også. 
3. december - Christian 10. talte, som den første danske konge, i radioen. 
 
1934 – 14. maj 1934 - Jens Nielsen’s hustr Nielssine Christine Jensen døde 
11. juni 1934 – Jens Nielsen døde 
3. april - Københavns første S-togs-linje åbnede (Frederiksberg - Vanløse - Nørrebro - Hellerup). 
2. august - Adolf Hitler blev tysk Führer og blev dermed både statsoverhoved og rigskansler. 
 
 
 
 
 

Kilde: Wikipedia5 
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Amter, Herreder og Sogne 

hvor Jens Nielsen har boet og opholdt sig  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hjørring Amt 

Jens Nielsen, blev født i Vestbjerg Hede, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt den 7. 
maj 1866 og har efter sin fødslen opholdt sig følgende steder:  
 
1866 – 1880 – Vestbjerg, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1880 – 1882 – Sdr. Elkjær, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1882 – 1883 – Hammer, Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1883 – 1885 – Ajstrup Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1885 – 1886 – Buskhuset, Brødland, Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1886 – 1887 – Sdr. Elkjær, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1887 – 1891 – Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1894 – 1897 – Hollenssted, Hallund Sogn, Dr.lund Herred, Hjørring Amt.  
1898 – 1899 – Ajstrup Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1899 – 1901 – Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1901 – 1905 – Bjørum Mark, Mejlsted, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1905 – 1907 – Lindholm Hede, Sundby Herred, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1907 – 1908 – Vadum Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1908 – 1909 – Lindholm, Sundby Herred, Kær Herred, Ålborg Amt.  
1909 – 1914 – Vestergade 47, Nørresundby, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1914 – 1917 – Holmene, Nørholm Sogn, Hornum Sogn, Ålborg Amt. 
1917 – 1918 – Hvorup Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
1918 – 1934 – Klarupvej 125, Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt 
 

Se rød markering på kortet 
 
  
 
 
1863 – 1873 – Vestbjerg Hede, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
 

Ålborg Amt 
 

Kilde: ”Sogn-Herred-Amt” fra DIS-Danmark20 
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☆16 - Jens Nielsen, 
1866 - 1934

17 - Nielssine Kristine

☆Jensen (Nielsen), 
1863 - 1934

8 - Rejnhardt Harry
Godtfred Christian

☆Nielsen, 
1905 - 1932

9 - Helga Annette
Kristiane Christensen

☆(Nielsen), 
1904 - 1967

☆4 - Egon Christensen, 
1924 - 1993

5 - Mary Kristensen

☆(Christensen), 
1924 - 2008

Inge Christensen
(Nielsen)

1946

Arne Knudsen
1936 - 2022

Chalotte Knudsen
1968

Jette List-Jensen
1963

Jørgen Brøndsted
Knudsen

1971

Sanne Vedel Brøndsted
1976

Mikkel Brøndsted
2008

Alberte Brøndsted
2011

John Alex Nielsen
1942 - 2016

2 - Leif Christensen
1948

3 - Henny Pedersen
(Christensen)

1950

1 - Mette Christensen
(Hansen)

1974

1a - Hans Christian
Villum Hansen

1956

0 - Mads Villum Hansen
2006

Henrik Rasmussen
(Sørensen)

1967

1 - Thomas Christensen
1976

1a - Heidi Sanne
Hansen

1976

0 - Victoria Hallie
Christensen

2012

0 - Tobias Levi
Christensen

2014

Steen Christensen
1954

Dina Graack Sørensen
1956

Rasmus Christensen
1977

Nina Serup (Serup
Christensen)

1979

Caroline Serup
Christensen
2005 - 2005

Cathrine Serup
Christensen

2006

Frederikke Serup
Christensen

2007

Lisa Christensen
1979

Kim Lander
1980

Victor Emil Lander
2008

Kenneth Kejlstrup
1973

Nanna Emilie Kejlstrup
Christensen

2014

Helle Nielsen
Kristensen

(Christensen)
1960

Chris Christensen
1991

Efterkommere af 16 - Jens Nielsen,

Produceret af  My Heritage

Direkte slægts-streng til min Oldefar Jens Nielsen 
Fra MyHeritage21 

 

Efterkommere efter Jens Nielsen og 
Nielssine Christine Jensen i  direkte streng 
via Egon (4) og Mary (5) Christensen og til 

deres efterkommere 
Fra MyHeritage 21 
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Jens Nielsen’s forfædre 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Begge diagrammer fra MyHeritage21 
 

til Oldeforældrene 

til tipoldeforældrene 
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Efterslægtstavle for Jens Nielsen’s forældre og stedmoder 

Niels Christian Laursen (32) og Anna Margrethe Andersdatter (33) og  
Niels Christian’s 2. hustru Ane Cecillie Jensdatter 

(deres børn og børnebørn) 
 

Børn 
 
 

1) Ane Margrethe Nielsen *10-02-1858 - †12-05-1931 - (73 år) 
2) Else Marie Nielsen *14-03-1860 - †24-08-1942 - (82 år) 

3) Ane Marie Nielsen *28-10-1861 - †30-06-1863 - (1 ½  år) 

4) Niels Nielsen *16-07-1863 – † Ukendt 
5) Jens Nielsen (16) *07-05-1866 - †11-06-1934 - (68 år) 

6) Christen Nielsen *21-02-1872 - †26-04-1877 - (5 år) 
 
 

1) tjenestepige, vågekone, husholderske og aldersrentenyder       

Ane Margrethe Nielsen                                        ugift        
* 10-02-1858                          
Hastrup, Spenstrup, Nørhald, Randers                       
† 12-05-1931                                         
Vor Frelser Sogn, Ålborg 
Begravet på Almen Kirkegården i Ålborg                        

 
Sidste kendte bopæl, Østerbro 106, forhuset, 3. sal, 9000 Ålborg 

 
1873-KB - Hammer Sogn, 1873-afgangslister - Som 15 årig rejste hun den 2. november 1873 til Ajstrup fra Sulsted som tjenestetyende. 
1888-KB - Ved datteren Olga’s fødsel, boede de i Peder Barkes Gade 40, Ålborg. 
1890-FT - Boede hun sammen med sin datter Olga i Kayerødsgade 36, Baghuset, Ålborg. 
1901-FT - Boede hun i gaden Hukken 4, matr.nr. 120, Budolfi Sogn i Ålborg sammen med sine døtre – kom fra Sulsted til Ålborg  i 1885. 
1906-FT - Urbangade 36  i Ålborg. Hun boede på tuberkulosehospitalet som vågekone sammen med 10 andre vågekoner. 
1910-KB - Datteren Thyra blev konfirmeret den 02-10-1910 i Budolfi Kirke i Ålborg. 
1911-FT - Reberbanegade 37, Ålborg. Hun boede sammen med sine 2 døtre – var fortsat reg. som vågekone i Urbangade 36. 
1921-FT – Reberbanegade 39, st., Ålborg, Hun boede sammen med sin datter Thyra. Hun er fortsat reg. som vågekone.  
1923-KB - Ved datteren Thyra’s vielse, boede de i Reberbanegade 39, Ålborg. 
1925-FT og FT-1930 Svigermoder til familien Vilhelm Hardenberg (gift med Thyra) og boende Østerbro 106, forhuset, 3. sal, Ålborg. 

 
Børn: 

1) Olga Dagmar Margrethe Nielsen *19-03-1888 – †13-08-1969 - (81 år) 
2) Thyra Eleonora Maria Nielsen *04-03-1896 - † Efter 1960 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Udlagte barnefædre: 
 

bogholder Aage Dam, Ålborg (fader til Olga Dagmar) 
 

skibsfører Andreas Høyer, Ålborg (fader til Thyra Elonora Maria) 

Tegning af Ålborg Amts Sygebus i Urbangade 36,  
hvor Ane Margrethe var vågekone i mange år  

Fra Facebook, Aalborg i fotos 1970-201022 
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2) tjenestepige og aldersrentenyder      møllebestyrer af Kjølsgaards Mølle i Hallund 
Else Marie Nielsen                       gift med    Anton Andreas Nielsen 
* 14-03-1860                                      09-11-1883   * 18-06-1856 
Hvorup Mark, Hvorup, Kær, Ålborg                             Nørresundby Kirke  Romdrup, Fleskum, Ålborg 
† 24-08-1942                                       Skilt 1909    †  
Sct Hans Vej 3, Sct Hans, Vennebjerg, Hjørring    Ukendt 
 

Hendes sidste kendte bopæl, Sct. Hans Vej 3, 9800 Hjørring – Deres sidste fælles bopæl, Hallund.  
 

1860-FT - Romdrup/Anton 
1880-FT - Romdrup/Anton 
1890-FT - Oppelstrup/Gunderup/begge – han er møllersvend i Vennebjerg/Hjørring 
1901-FT - Hallund/begge 
1916-FT - Hallund/Else Marie – separeret/Anton er tilmeldt i Romdrup og bor sammen med sin datter Jenny 
1921-FT - Hallund - fraskilt 
1925-FT - Hallund 
1940-FT - Sulsted 
 
Børn: 

1) Dagmar Karen Margrethe Josefine Nielsen *28-02-1884 - †31-08-1967 - (83 år) 
2) Johanne Marie Kristine Nielsen *17-04-1885 - †30-05-1930 - (45 år) 
3) Thyra Agate Nielsine Nielsen, *24-10-1890 - † Ukendt  
4) Ejnar Valdemar Nielsen *05-06-1893 - † efter 1957 
5) Jenny Harriet Nielsen *23-06-1898 - †21-07-1971 - (73 år)  

 
 

3)         

Ane Marie Nielsen                      døde 1 ½ år gammel    
* 28-10-1861                                           
Hvorup, Kær, Ålborg                        
† 30-06-1863          
Vestbjerg, Sulsted, Kær, Ålborg         
        

Sidste kendte bopæl, Vestbjerg Hede, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4) tjenestekarl, boelsmand og landmand       
Niels Nielsen                                yderligere data ukendt    
* 16-07-1863                         
Vestbjerg Hede, Sulsted, Kær, Ålborg                                
†            
Ukendt           

Sidste kendte bopæl, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt 
 

1877-Konfirmation. Han blev konfirmeret i Sulsted Kirke den 30. september 1877 og indskrevet i kirkebogen som Niels Christian Nielsen. Tjente i Sulsted. 
 
 

Siden 1840’erne er middel-levetiden i Danmark næsten fordoblet, idet den er steget fra 43 år til 82 år. Det 
skyldes især, at børne- og ungdomsdødeligheden er faldet meget. Børn, der dør, trækker meget ned i det 
gennemsnit, som middellevetiden er.  
 
I anden halvdel af 1800-tallet døde børn og unge især af infektionssygdomme som diarré, tuberkulose, 
difteri, mæslinger og skarlagensfeber.  
 
Dødeligheden på grund af infektionssygdomme faldt mest i første halvdel af 1900-tallet. Det var før, der 
kom vacciner og behandlinger til de fleste sygdomme.  
 
Også dengang infektionssygdomme var en almindelig dødsårsag, døde gamle mennesker hyppigt af 
kroniske sygdomme som hjertekarsygdomme og kræft, der som oftest udvikles over længere tid, og derfor 
mest rammer ældre mennesker.  
 
Selv i midten af 1800-tallet, da middellevetiden kun var 45 år, var der relativt mange gamle mennesker, 
men dog ikke så mange som nu. 
 

Kilde: danmarkshistorien.dk9 
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Nærværende bog’s person 
 

5) tjenestekarl, arbejdsmand og husmand/gårdmand     tjenestepige og husmoder 

Jens Nielsen                       gift med   Nielssine Christine Jensen 
* 07-05-1866                    05-06-1887   * 07-08-1863 
Vestager Hede, Sulsted, Kær, Ålborg                              Hammer Kirke  Biersted, Kær, Ålborg 
† 11-06-1934        † 14-05-1934 
Kamillianerklinikken, Skt. Marcus, Ålborg     Sdr. Tranders, Fleskum, Ålborg 
 

Sidste kendte bopæl, Klarupvej 125, 9220 Ålborg 
 
Børn: 

1) Maren Christina Nielsen * 30-03-1886 - †24-11-1970 - (84 år) 
2) Ane Josephine Caroline Nielsen *14-04-1887 - †28-04-1888 - (1 år) 
3) Anders Sofus Kristian Nielsen *15-08-1890 - †07-10-1890 – tvilling til nr. 4 - (2 mdr.) 

4) Oluf Kristian Johannes Nielsen *15-08-1890 - †30-11-1971 – tvilling til nr. 3 - (81 år) 

5) Olga Josefine Petrea Nielsen *01-03-1894 - † ukendt 
6) Ejnar Sofus Kristian Nielsen *25-04-1895 - †07-05-1933 

7) Ludvig Sofus Kristian Nielsen *06-12-1896 - †19-09-1988 

8) Elna Josefine Margrethe Nielsen *03-12-1899 - † ukendt 
9) Ludvine Josefine Kristine Nielsen *20-10-1901 - † 24-05-1916 
10) Rejnhardt Harry Godtfred Christian Nielsen *05-11-1905 - †13-08-1932 

 
 

 
 

Familiebillede fra ca. 1923 – privat foto1 
Øverst fra venstre – Rejnhardt, Olga, Ludvig, Elna og Ejnar 

Nederst fra venstre – Maren, Nielssine Christine og Jens Nielsen (Oluf mangler på billedet) 
 
 

6) 
Christen Nielsen    døde 5 år 2 mdr. gammel                        
* 21-02-1872 
Vestbjerg Hede, Sulsted, Kær Ålborg 
† 26-04-1877 
Vestbjerg Hede, Sulsted, Kær, Ålborg 
 

Sidste bopæl, Vestbjerg Hede, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt 
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Børnebørn 

 
 

Niels Christian Laursen’s og Anna Margrethe Andersdatter’s børnebørn 
1) 
Ane Margrethe Nielsen’s og henholdsvis Aage Dam’s (1-1) og Andreas Høyer’s (1-2) børn 

 
 

1-1) tjenestepige, husholder og husmoder      arbejdsmand og sømand 
Olga Dagmar Margrethe Nielsen                     hendes 1. og hans 2. ægteskab   Adolf Jørgen Albeck 
* 19-03-1888                  3. kvt. 1911   * 19-01-1885 
Peder Barkes Gade 40, Vor Frue Sogn, Ålborg             Wales, England  Magsstræde 14, Helligånds Sogn, 
Døbt i Tårs Kirke, Børglum, Hjørring     Sokkelund, København 
† 13-08-1969        † 03-03-1953 
København, nærm?        København, nærm? 

 
 

Sidste kendte fælles bopæl, København 
 

1890-FT - boede hun med sin moder i Kayerødegade 36, baghuset, Ålborg 
1901-FT - boede hun i gaden Hukken 4, matr.nr. 120, Budolfi Sogn i Ålborg sammen med sin moder og søste. 
1902-KB - konfirmeret i Budolfi Kirke 13-04-1902. 
1904-1907-Politiets Registerblade - boede hun forskellige steder i København. 
1906-FT - boede hun hos en familie Madsen som tjenestepige i Frimands Kvt., Graabrødertorv 21, st. og 1. sal, København 
1911-FT - boede Olga sammen med sin moder og søster i Reberbanegade 37, st., Ålborg. 
1911-FT - boede Adolf Jørgen Albeck i Burmeistergade nr. 12, 1 sal i København sammen med sin hutru Clora Louise og 2 børn. 
1911-Ancestry – Her ses deres giftemål i 3. kvt. 1911 at blive registreret i Newcastle, Northumberland, Wales.  
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Børn: ingen oplysninger 

 
 

 
Fra Politiets Registerblade – Kbhark.dk23 

 

Han har tidligere været gift med Clora Louise Albeck fra Sverige. De har 2 børn 
sammen, Ella Marie Albeck * 17-04-1908 og Dreng Albeck *20-08-1910 – begge 
født i København. 
 
Adolf Jørgen Albeck havde  som sømand flere indrejser/udrejser i USA  og andre 
lande i perioden 1921 – 1937.  
 
Olga Dagmar Margrethe ses, jf. Ancestry, at være medrejsende hustru ved 
indrejse i NY, USA den 08-10-1011. 
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1-2) tjenestepige, husassistent og husmoder     bogbinder/Chr. Færgemann, Danmarksgade 7 
Thyra Eleonora Maria Nielsen                          hendes 1. og hans 3. ægteskab   Vilhelm August Hardenberg 
* 04-03-1896                      02-04-1923  * 04-08-1875  
Reberbanegade 39,             Vor Frelser Kirke, Ålborg  Viborg Domkirke 
Budolfi Sogn, Fleskum, Ålborg      Viborg  
† efter 1960        † dec. 1951 
Begravet på Sundby Kirkegård, København S     København 
 

Sidste kendte fælles bopæl, fra FT-1940 – Duevej 2, Vejgård, 9000 Ålborg  
 
Børn: 

1) Anna Margrethe Hardenberg *02-07-1923 
2) Olga Kamilla Hardenberg *29-07-1924 
3) Else Johanne Hardenberg *15-09-1926 
4) Johannes Friederick Wilhelm Hardenberg *12-10-1928 – †26-06-1957 (28 ½ år) 

 
 
 

Niels Christian Laursen’s og Anna Margrethe Andersdatter’s børnebørn 
2) 
Else Marie Nielsen’s og Anton Andreas Nielsen’s børn 

 
2-1) tjenestepige og husmoder      ledvogter og banearbejder/DSB 
Dagmar Karen Margrethe Josefine Nielsen                     gift med    Kristian Frederik Larsen 
* 28-02-1884                                      15-04-1904   * 04-01-1878 
Ny Vrå, Ajstrup, Kær, Ålborg                        Øster Brønderslev Kirke  Tylstrup, Ajstrup, Kær, Ålborg 
† 31-08-1967            † 09-01-1956 
Skovgaarden, Sct. Hans, Vennebjerg, Hjørring     Sct. Hans Sogn, Vennebjerg, Hjørring 
Begravet på Sct. Hans Kirkegård, Hjøring     Begravet, s.st. 
 

Sidste kendte fælles bopæl, Sct. Hans Vej, 9800 Hjørring 
Børn: 

1) Anna Marie Larsen *26-05-1904/Ajstrup - † ukendt 
2) Alfred Laurits Larsen *29-08-1906/Ajstrup - gift 09-03-1934/Ugilt med Erna Otilda Mariegaard, og de har 7 børn 
3) Frederik Larsen *05-12-1909/Svenstrup  - † ukendt 
4) Gerda Emilie Larsen *21-05-1912/Svenstrup - † 23-07-1987/Ålborg - gift 18-07-1941 med Martin Peter Christensen *12-03-1909/Asdal -

†24-10-1984/Vraa – de har 1 barn.  
5) Ejnar Larsen *29-09-1915/Svenstrup - † ukendt 
6) Svend Aage Larsen * 12-08-1918/Svenstrup - †30-12-1918/Svenstrup (4 mdr.) 
7) Inga Larsen *05-11-1919/Svenstrup - †23-01-2004/Maribo - Gift 03-12-1938 i Blovstrød Kirke med Harry Jensen *10-04-

1919/Engesvang/Viborg – de har en søn, Leif Jensen *28-05-1939/Birkerød 
8) Svend Aage Larsen *12-01-1921/Hjørring - †06-02-1921/Hjørring (3 uger) 
9) Gunnar Larsen *12-01-1926/Hjørring - †01-10-2004/Hjørring - gift 19-05-1956 med Inger Margrethe With Lindhardt *20-11-1937 - 

†12-09-2014 – 2 børn, en datter Vibeke With Larsen *1957 - †2014 og en Søn Larsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Han blev 25-10-1900 gift i Sct. Poul i Kbh. 
med Christine Andrea * 24-02-1876 i Viborg. 
- De var i 1895 flyttet til København, men 
allerede i 1901 boede de hver for sig, og de 
blev skilt i 1907.  De har en søn Kai Johannes 
Hardenberg * 03-11-1900 i Kbh.  
 

Efterfølgende blev han den 05-06-1908 gift  i 
Hamburg, Tyskland med Wilhelmine Eline 
Friederike de Groof *04-08-1875.  
 
Der foreligger en skilsmissebevilling af 23-
01-1923 for ægteskabet med de Groof. 

Kristian som ung banearbejder 
hos DSB i sin flotte uniform 

omkring 1900 - fra MyHeritage21 

Dagmar og Kristian omkring 1930   
Fra MyHeritage21 
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2-2) tjenestepige, husholderske og husmoder      
Johanne Marie Kristine Nielsen                             Udlagt barnefader   Otto Emil Hansen 
* 17-04-1885                        mødte hinanden i Hollensted, Hallund               *  
Biersted, Kær, Ålborg                                     Ukendt 
† 30-05-1930           †  
Viborg Amts Sygehus       Ukendt 
Begravet i Hellum Kirkegård, Dr.lund, Hjørring      

 
Børn: 

1) Thorvald Strandskov Nielsen *28-10-1905 i Hallund, Murermester - gift 04-10-1929 med Karla Krestine Nielsen *19-11-1909, de har 
3 børn, Solveig, Elly og Søren Kristen Strandskov Nielsen, alle født i Øster Brønderslev. Thorvald tog navneforandring den 03-06-1960 til 
Thorvald Strandskov Sankov. 

 
Tjenestekarl og husmand 

    ægteskab   Søren Kristian Nielsen 
                    12-03-1910   * 10-08-1875 
                   Jerslev  Kirke   Ø Brønderslev, Børglum, Hjørring 
         † 30-11-1954 
         Tolstrup, Børglum, Hjørring 
 

Sidste kendte fælles bopæl, Kræmmergårds Hus i Hellum, Dronninglund, Hjørrring 
Børn: 

2) Lilly Marie Strandskov Nielsen *16-11-1907/Jerslev - †13-06-1991/Hjørring Sct Catharina – gift 30-10-1931/Hellum Kirke med 
Torben Frode Christensen *22-07-1909 i Elling/Hjørring – De har 4 børn. 

3) Rigmor Emilie Nielsen *06-02-1911/Jerslev - †Ukendt - gift 30-01-1934/Hellum med Thorvald Henriksen *30-06-1904/Vrensted – De 
har 4 børn, Holst Strandskov Henriksen *17-06-1937/Emb, Bjørklum - † 20-02-2023 Skagen/Horn –  øvrige er ukendte. 

4) Ejnar Gerald Strandskov Nielsen *19-07-1915/Jerslev - †22-11-1983/Buet/Frankrig – gift 25-06-1950/Ferslev med Karla Marie 
Knudsen *28-03-1926/Buderup - †død/ukendt - De havde ingen børn.  

5) Gerda Eleonora Strandskov Nielsen *22-02-1919 i Jerslev - †Ukendt - gift 22-02-1938 i Ajstrup Kirke med Frede Orla Jensen*06-
02-1915 i Bierted - † Ukendtn– De har 3 børn. 

 
2-3) tjenestepige og husmoder      arbejdsmand, skovløber og skovfoged 
Thyra Agate Nielsine Nielsen                                      gift med    Anton Marinus Sørensen 
* 24-10-1890                                    18-10-1912   * 29-06-1892 
Randzausgade 19                                                               Hallund Kirke   Skrædderhuset 
Budolfi, Fleskum, Ålborg                                    Hørby, Hjørring  
†             †  
Ukendt        Ukendt 
 

Sidste fælles bopæl, ukendt 
Børn: 

1) Ejnar Svend Aage Sørensen *11-02-1913/Tolne/Hjørring - †ukendt. 
2) Harry Carl Ingemann Sørensen *02-01-1915/Dorf/Hjørring - †27-04-1988/Stakroge/Herning. 

3) Harriet Elisabeth Sørensen *27-11-1916/Hallund – gift 09-02-1946/borgerligt i Arnborg, Ringkøbing med Verner Søren Thomasen 
*31-12-1918/Farstrup - †16-03-2016/Nibe – de har 3 børn,  en søn Anthon Emil Thomasen *21-01-1947/Sønder Søby, Ringkøbing - †10-
12-2009/Nibe – endvidere har de yderligere 2 piger, den ene gift Jørgensen, og den anden gift Sørup. 

4) Arnold Holger Sørensen *27-02-1919/Dorf/Hjørring - †24-04-1981/Farstrup/Ålborg - gift 07-03-1943/Farstrup/Ålborg med Kirstine 
Kristensen *25-10-1920/Sebber/Ålborg † 08-03-1994/Farstrup/Ålborg – De har i alt 8 børn i ægteskabet.  

5) Inge Marie Sørensen *09-04-1922 Pinhuset/Dorf-Fjerding/Hjørring † ukendt. 
6) Børge Emanuel Sørensen *30-10-1925 Dr.lund/Hjørring - † ukendt 

 
 

2-4) tjenestekarl , fodermester og forretningsfører     tjenestepige og husmoder 
Ejnar Valdemar Nielsen                                      gift med    Alma Spliid 
* 05-06-1893                                    05-12-1916   * 29-06-1892 
Kjølskegaards Mølle                 Ajstrup Kirke    Sønderheden, Ajstrup 
Hollensted, Hallund, Dr.lund, Hjørring                               Kær, Ålborg 
† 15-09-1967           † 27-02-1957 
Sulsted, Kær, Ålborg        Amtssygehuset, Ansgar Sogn, Ålborg 
Begravet på Ajstrup Kirkegård      Begravet på Ajstrup Kirkegård 
 

Sidste fælles bopæl, Sulsted by, matr.nr. 5f 
Plejebarn: 

1) Sonja Larsen *19-11-1923 i Brønderslev. Hun blev gift Madsen og fik børn og børnebørn.  
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2-5) tjenestepige og husmoder       indehaver af et kødmarked 
Jenny Harriet Nielsen                                                         gift med    John Howard Page 
* 23-06-1898                                    13-02-1922           * 10-03-1895 
Hollensted, Hallund, Hjørring                  C.C Ersted Home in Donnelly     Hancock, Stevens, Minnesota, USA 
† 21-07-1971     † 20-11-1960 
Morris, Stevens, Hancock,   Hodges Township, Stevens 
Minnesota 56244, USA    Hancock, Minnesota 56244, USA 
Begravet samme sted    Begravet samme sted 

        
                   Sidste fælles bopæl, Hodges Township,             

           Stevens, Minnesota, United States 
 
 

 
 
 

Børn: 
1) Bruce Walter Page *04-01-1924 - †15-02-2006 - (82 år) – ugift  
2) Marion Harriet Page *22-02-1926 -  †15-04-2000 - (74 år) – gift med Claude Donald Lamp *13-12-1935 - †04-11-2005 - (70 år) 
3) Wilburt Howard Page *26-02-1928 - †17-09-2007 - (79 år) – gift 20-06-1959 og skilt 25-07-1999 med Shirley Ann Ameson *15-07-

1936 - †17-05-2000 (64 år) og de har 2 børn  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Niels Christian Laursen’s og Anna Margrethe Andersdatter’s børnebørn 
5) 
Jens Nielsen’s og Nielssine Christine Jensen’s børn 
 
5-1) 
Rejnhardt Harry Godtfred Christian Nielsen (8) 
* 05-11-1905 
Lindholm Hede, Sundby, Kær, Ålborg 
† 13-08-1932 
Ålborg Amtssygehus 

 
 

Hvis I er yderligere interesseret, anbefales det, at se efterslægtstavlen for Jens Nielsen og Nielssine Christine Jensen, som 
findes sidst i levnedsbeskrivelsen over nr. 8 - Rejnhardt Harry Godtfred Christian Nielsen. 

 
 
 
 

Jennie’s og John’s gravpladser fra Minnisota Veterans Grave, Hancock, Stevens Township, Stevens County, Minisota, USA 
Fra findagrave.com24 

 

1901-FT - Hallund med sine forældre og 3 søskende 
1906-FT - Hallund med sine forældre og Ejnar  
1920-06-13 - Passenger-list New York henviser til sin 
onkel Peter Melgaard.  
1930 og 1935 - Hancock, Stevens, Minnesota, USA  
1940 - Hodges Township, Stevens, Minnesota,USA  
 Fra MyHeritage21 
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Kilder:  1 - Personlig overlevering, fotos og dokumenter mv. 
 

2 - Rigsarkivet Arkivalieronline - se følgende Kirkebøger og Folketællinger: 
 

   2a - Kirkebogen 1864-1877, fødte mandskøn, side 8 øverst, nr. 7 for 1866, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt.  
  2b - Folketællingslisten fra 1. februar 1870 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
  2c - Kirkebog 1864-1877, Døde kvindekøn, side 214, nr. 11, for 1873, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
  2d - Kirkebog 1868-1881, Viede, side 124, nr. 2, 1874 for Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
  2e - Kirkebog 1864-1877, konfirmerede, side 156, nr. 3, 1874 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
   2f - Kirkebogen 1864-1877, døde mandskøn, side 202, nr. 10, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 

2g - Folketællingslisten fra 1. februar 1880 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2h - Kirkebog 1878-1890, Konfirmerede mandskøn, side 145, nr. 7 for 1880, Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2i -  Kirkebog 1882-1891, døde mandskøn, side 168, nr. 2, 1887 for Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2j -  Kirkebog 1882-1891, vielser, side 143, nr. 1 for 1887, Hammer Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 

  2k - Folketællingslisten fra 1. februar 1901 for Sulsted Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2l -  Folketællingslisten fra 1. februar 1906 for Lindholm, Nørresundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2m  Folketælling den 1. februar 1911 for Vestergade 47, Nørresundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2n - Kirkebog 1892-1927, konfirmerede drenge, side 97, nr. 6 for 2. april 1911, anden reg. på siden, Ludvig Sofus Christians  
     konfirmation, Nørresundby Sogn, Kær Herred, Ålborg Amt. 
2o - Kirkebog 1909-1922, Konfirmerede Piger, side 88, nr. 2 for 19. april 1914, Elna Josefine Margrethe Nielsen samt side 
     90, nr. 9 for 3. oktober 1915, Ludvine Josefine Kristine Nielsen, Nørholm Sogn, Hornum Herred, Ålborg Amt. 

   2p - Folketællingen af 1. februar 1916 for Nørholm Sogn, Hornum Herred, Ålborg Amt. 
2q - Folketællingen af 1. februar 1921 for Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt. 
2r - Folketællingen af 1. februar 1925 for Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt. 
2s - Folketællingen af 1. februar 1930 for Sønder Tranders Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt. 
2t - Kirkebog 1933-1957, døde mandskøn, side 10, nr. 13 for 1934,Sct Markus Sogn, Fleskum Herred, Ålborg Amt. 
 
3 - Arkiv.dk. 
4 - Fra Horsens-Hammer Lokalhistorisk Arkiv. 
5 - Wikipedia. 
6 - Hoven-museum.dk. 
7 - AI-illustration – Chatgbt eller Microsoft. 
8 - Fra skolehistorie.au.dk. 
9 - Danmarkshistorie.dk. 

11 - Buskhuset – tegning af Carl Marinus Nielsen. 
12 - Hammer Kirke – tegning af Carl Marinus Nielsen. 
13 - Lægdrulleprotokol for 5. Udskrivningskres for året H (1884) lægd 332-580 opslag 213 (lægdnr. 441 Ajstrup).  
     Fra AO-genvej via Sall data (ao.salldata.dk). 
14 - Postkort af Vestergade i Nørresundby, ca. 1910 - Fra postkortforum.dk. 
15 - Nørholm Skole, der lå på Nørholm Bygade 27, Nørholm, hvor nogen af børnene har gået i skole. Foto fra        
     perioden 1900 – 1910 - Fra arkiv.dk - Lokalhistorisk Arkiv, Frejlev, Nørholm og Sønderholm sogne. 
16 - Hjemmet i Sønder Tranders, Klarupvej 125, 9220 Ålborg, Luftfoto fra 1955 - Fra Det Kongelige Bibliotek, 

                        5.kb.dk. 
17 - AO – Sundhedsstyrelsen, Dødsattester Jylland 1934 Ålborg Land1 – 1934 Ålborg Land6 opslag 824. 
18 - Fotografisk gengivelse af slaget på Fælleden - fra det satiriske ugeblad Ravnen. 
19 - Dansk Slægtsforskeres Bibliotek. 
20 - ”Sogn-Herred-Amt” fra DIS-Danmark. 
21 - MyHeritage. 
22 - Tegning af Ålborg Amts Sygehus i Urbangade 36 – fra Facebook, Aalborg i fotos 1970-2010 
23 - Politiets Registerblade – Kbhark.dk. 
24 - findagrave.com. 

 
 
   
 
 
 
 
 
   
 






